26 comma 3 del D. Lgs. 81/2008 si ritiene che i costi della sicurezza siano pari a € 0 in quanto non si 

ravvisano rischi di interferenza 

Il valore complessivo della procedura convenzionalmente stabilito, per entrambi i lotti, è quindi pari ad euro 

59.000,00 (euro cinquantanovemila/00 su base triennale e euro 118.000,00 (centodiciottomila/00) in caso di 

esercizio, da parte di entrambi i Comuni, di estensione di ulteriori 36 mesi) 

L’'affidamento avverrà mediante successiva procedura, ai sensi dell'articolo 1 comma 2 lettera b) del dl 

76/2020 convertito con modificazione nella legge n.

[...]

68 del 21.5.2018 ; 

REQUISITI DI CAPACITA’ TECNICA E PROFESSIONALE 

Per il Lotto 1 

c) Aver intermediato premi assicurativi, nell’ultimo triennio antecedente la data di pubblicazione del 

presente avviso, per un ammontare complessivo non inferiore ad euro 360.000,00 (trecentosessantamila/00) 

in favore di Enti locali, intendendosi per Enti Locali i Comuni, le Province, le città metropolitane, le comunità 

montane, le comunità isolane e le unioni di Comuni, come definito dall’art. 2 comma 1 del D. Lgs. 267/2000, 

di cui per ogni anno almeno 120.000,00 (centoventimila/00); 

d) Aver stipulato nell’ultimo triennio dalla data di approvazione dell’avviso di manifestazione di 

interesse almeno 2 contratti di servizi analoghi a quelli oggetto dell’appalto con Enti Locali, definiti come al 

punto precedente, con popolazione pari o superiore a 15.000,00 abitanti che si siano conclusi positivamente

[...]

EN ISO 9001 nel settore IAF/EA 32 idonea, pertinente e proporzionata al seguente oggetto: servizio di 

intermediazione assicurativa. 

Per il Lotto 2 

f) Aver intermediato premi assicurativi, nell’ultimo triennio antecedente la data di pubblicazione del 

presente avviso, per un ammontare complessivo non inferiore ad euro  180.000,00 (centottantamila/00) in 

favore di Enti locali, intendendosi per Enti Locali i Comuni, le Province, le città metropolitane, le comunità 

montane, le comunità isolane e le unioni di Comuni, come definito dall’art. 2 comma 1 del D. Lgs. 267/2000, 

di cui per ogni anno almeno 60.000,00 (sessantamila/00);